1

关于举办全国机械行业

基于产品数据管理（ PDM） 的数字化设计与制造

高级研修班的通知

各有关院校和企业：

根据《关于公布 2022 年机械行业专业技术人才知识更新高级研

修项目的通知》（机教中函〔2022〕16 号），由无锡职业技术学院

承办的“全国机械行业基于产品数据管理（PDM）的数字化设计与

制造高级研修班（JXGYB202205）”被列入 2022 年机械行业专业

技术人才知识更新高级研修项目。该项目将于 8 月上旬在无锡开班。

现将有关事宜通知如下：

一、研修对象

（一）装备制造企业、科研院所从事技术管理、研发设计及制造

工程方面的高层次工程技术人员和优秀班组长等；

（二）开设机电类、智能制造类相关专业的高等院校、职业院

校、技工院校的院系主任、专业负责人、骨干教师等。

二、研修安排

日  期 时  间 课 程 内 容 研修地点

8 月 1 日

08:30-12:00 产品数据管理（ PDM）

无锡职业技术学院机械

技术学院（江苏省高浪

西路 1600 号）

14:00-17:30 产品数字化设计与仿真

8 月 2 日

08:30-12:00 产品逆向设计与仿真

14:00-17:30 产品数字化工艺设计

8 月 3 日

08:30-12:00 生产线数字化仿真技术 无锡职业技术学院机械

技术学院（江苏省高浪14:00-17:30 数控编程及零件加工

2

8 月 4 日

08:30-11:30 数字化生产与管控技术应用 西路 1600 号）；无锡

威孚高科技集团股份有

限公司、无锡威唐工业

技术股份有限公司

14:00-17:30 数字化检测技术

8 月 5 日

08:30-12:00 智能制造企业考察观摩

14:00-17:30 数字化设计与制造专业建设研讨

三、研修方式

采用专家授课、主题报告、专题研讨、互动交流、案例分享和实

地参观教学等多种方式进行研修，使学员在接受新知识、拓展新视野

的同时，通过交流和讨论，掌握数字化设计与制造整体解决方案，解

决生产实际和实践教学问题。

四、报到时间、地点

（一）报到时间：7 月 31 日，13：00—18：00；

返程时间：8 月 6 日。

（二）报到地点：

无锡古罗马大酒店（地址：江苏省无锡市中南路 358

号）。

 五、报名及其他事项

（一）报名方式：

请参加研修者，于 2022 年 7

月 25 日前，微信扫描右方二维码

报名。

（二）培训费用：

研修费用 3000 元/人，包含学员参加培训期间直接发生的各项费

用（包括讲课费、培训场地费、实践费、材料费、资料费、证书费等）。

3

学员的往返交通费及核酸检测费（来锡需提供 48 小时内核酸检测

报告）等按有关规定回所在单位报销；培训期间食宿统一安排，费用自

理。

（三）支付方式：

请参加研修人员在报名同时将培训费汇至以下账户，并在汇款时

注明“数字化设计与制造研修班”，发票在研修班结束前领取；如现场

交费，需准备现金或银行卡，发票另行邮寄。

单位名称：无锡职业技术学院

开 户 行：中国建设银行无锡锡郊支行

账    号：32001615836051201230

（四）联系方式：

联 系 人：周丽、于金程

联系电话：13584236209（周）、

18605107040（于）

班级 QQ 群：456644381

附件：《关于公布 2022 年机械行业专业技术人才知识更新高级

研修项目的通知》（机教中函〔2022〕16 号）

无锡职业技术学院

2022 年 7 月 7 日